



# TRELLEBORGS KOMMUN

Trelleborgs kommun  
Tekniska serviceförvaltningen  
Dnr: 2021/325  
2022-02-01

Miljödepartementet  
Dnr: M2021/02118

## **REMISSVAR: Promemoria M2021/02118**

### **En förbättrad förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter**

#### **Generell inställning till förslaget**

Trelleborgs kommun är positiva till förslaget att det operativa ansvaret för insamlingen av förpackningar ska ligga hos kommunerna och det finansiella ansvaret ska ligga hos producenterna. Förslaget kommer att bidra till ökad materialåtervinning och minskad mängd restavfall.

#### **Trelleborgs kommun**

Trelleborgs kommun utför insamling av avfall under kommunalt ansvar i egen regi och har ett väl inarbetat system för fastighetsnära insamling enligt fyrfacksmodellen. Sedan 2017 omfattar insamlingssystemet samtliga villahushåll. Kommunen befinner sig i ett intensivt förtätningsskede vilket kommer att medföra fler insamlingssystem i tätbebyggt område.

#### **Sammanfattning**

Trelleborgs kommun har tagit del av branschorganisationen Avfall Sveriges remissyttrande och stödjer detta i huvudsak.

Trelleborgs kommun vill vara tydliga med att kommunerna ska ha full kostnadstäckning för alla delar i förslaget, inte bara inom avfallskollektiven utan även andra kommunala verksamheter som påverkas av lagstiftningen.

Utifrån varje kommuns förutsättningar är det rimligt med en generell ansvarsövertagning till kommunerna tidigast 1 januari 2025. Det är också rimligt att kommuner som redan infört fastighetsnära insamling erhåller ersättning vid ikraftträdandet av en reviderad förpackningsförordning, enligt förslaget från 1 januari 2023.



# TRELLEBORGS KOMMUN

## Synpunkter på förslaget

### Lättillgängliga insamlingsplatser (9.6.3)

Dagens system med återvinningsstationer kommer enligt förslaget att successivt avvecklas och ersättas med publika insamlingspunkter för skrymmande sällanföropackningar. Förslaget är inte tydligt med vad som anses vara lättillgängligt. Förslaget saknar även analys av plan- och bygglovsprocesserna.

### Utgångspunkter för ett nytt finansieringssystem (9.11.1)

Kvalitetskrav: Det framgår inte av förslaget vilka kvalitetskrav som ska gälla för avlämnade förpackningar och inte heller vem som ska fastställa dessa.

### Dialog och tillsyn (9.13)

Tillsyn är en nyckelfaktor för utsortering hos verksamheter och flerfamiljsbostäder. Konsekvenserna för den kommunala miljötillsynen har inte utvecklats i förslaget.

### Bilaga 1: Formler för beräkning av den ersättning som kommunerna ska få för förpackningsinsamlingen

Tonersättning: En tömning kostar lika mycket oavsett hur mycket som finns i kärlet/behållaren. Ersättning per tömningstillfälle bör vara mera realistiskt utifrån ett insamlingsansvar.

TEKNISKA SERVICEFÖRVALTNINGEN

Mats Linderholm  
Förvaltningschef